
KPIIB 2024/25 - Zpravodaj č. 7 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

7.4 ŠK Kuřim "C"   Typ 5 - 3 ŠK Kuřim "D"   Typ R: Pešl Jan 

1 Pavlík Vladimír 1951 1965 ZV 1 : 0 Kříž Tomáš 1882 1899 Z (DR: Číhal Jan) 

2 Horák Bronislav 1883 1922 Z ½ : ½ Hrdina Jiří 1732 1817 Z   

3 Číhal Jan 1778 1861 Z ½ : ½ Kolařík Jan 1720 1805 Z   

4 Pešl Jan 1805 1877 Z 0 : 1 Hronek Ondřej 1614 1793     

5 Bauer Miroslav 1690 1832 Z 1 : 0 Heneš Martin 1590 1776     

6 Snášel Michal 1677 1756 Z 1 : 0 Heneš Pavel 1298 1624     

7 Krupica Pavel 1875 1913   1 : 0 Zaporozhets Petro 0 1682 C   

8 Laštovička František 1585 1790   0 : 1 Smíšek Radovan 1549 1765     
 
 

Toto utkání bylo předehráno již na podzim, takže jeho výsledek není žádným překvapením. 

 

 
 
 
 

7.1 ŠK Lokomotiva Brno "C"   Typ 3 - 5 Šachy Vyškov   Typ R: Hurta Miroslav 

1 Mikoláš Jakub 1663 1868 VZ 0 : 1 Pukowietz Patrik 1658 1819 Z (DR: Hurta Miroslav) 

2 Hurta Miroslav 1828 1788 Z ½ : ½ DorazilováKristýna 1672 1790 Z   

3 Teplý Jan 1417 1659 Z - : + Hruška Marek 1628 1738 ZH   

4 Kureš Miroslav 1578 1717 Z ½ : ½ Kotisa Jan 1617 1784 Z   

5 Šlégl Milan 1503 1619   1 : 0 Pukowietz Marek 1690 1658 Z   

6 Kalendovský Jan 1761 1916   1 : 0 Čermák Milan 1437 0     

7 Skřivánek Roman 1495 1664   0 : 1 Kolba Jiří 1463 0     

8 Rampulová Markéta 1220 1474   0 : 1 Slava Vladyslav 1181 1500     

 
Neslouží ke cti domácích, že nastoupili pouze v sedmi, ale asi to zná každý kapitán: když se sháníte po chybějícím hráči a on vám 
teprve deset minut po začátku zápasu sdělí, že se omlouvá, už s tím nic nenaděláte. Z morálního hlediska si tedy domácí prohru 
zasloužili, i když utkání bylo napínavé a vyhrát mohla kterákoli strana. Zásluhou Jana Kalendovského máme z tohoto utkání 
podrobný partiový materiál, takže se můžeme zastavit u klíčového momentu každé partie. 

 

 
Na první šachovnici se bílý Jakub Mikoláš dopustil v této pozici chyby, když zahrál 1. f4? Svého černopolného střelce tak ponížil 
na nehrající figuru a oslabil pole g4. Trest ze strany Patrika Pukowietze přišel záhy:  1. – Jf6 2. Sg2? Jg4+ 3. Kg1 Jxc5 a černý získal 
pěšce a posléze i partiové vítězství  
 
Partie Dorazilová – Hurta plná oboustranných chyb a nepřesností dospěla do pozice (viz diagram na další straně), kdy bílá na 
tahu mohla po 1. Vf2 vyhrát. Černý střelec totiž nemá kam jít a bude potupně utracen. Naštěstí pro černého bílá zvolila tah          
1. Df5? a po Vg6 2. Dxf3 Vxh6 3. Vxd5 Vxe6 se soupeři v rovné pozici dohodli na remíze. 



 

Partie Kotisa – Kureš nevybočila z rovnováhy a v totálně zablokované pozici se soupeři dohodli na remíze. Závěrečnou pozici 
z partie  přináší tento diagram. 
 

  
Hrubé chyby se dopustil černý Marek Pukowietz v partii s Milanem Šléglem. Už v horší pozici ztrácí kvalitu, ale ještě mohl 
bojovat, kdyby nyní králem ustoupil na h – sloupec. Přišlo však 1. – Kf8?? a po  2. Sd5+ bylo po dámě i po partii. 



Na scestí se bílý Milan Čermák dostal v partii s Janem Kalendovským, když za dva tahy proměnil rovnou pozici v prohranou. 
V partii se událo 1. Sf3? f5! 2. Dh4?? e4 a visí figura na b2 i f3. Dvojí úder. 

 

 

V partii Skřivánek – Kolby bílý nesehrál zahájení nejlépe, a teď se navíc „postaral“ o to, aby katastrofa přišla co nejdříve:  1. c4? 
Jd4 2. Dc3 dxc4 3. dxc4 Jd5! 4. Sxe7 Dxe7 5. Db2 Jf4 a černý snadno vyhrál. 

 

 



Vyhranou pozici propásla vůdkyně černých Markéta Rampulová s vyškovským talentem Vladyslavem Slavou.  V pozici na 
diagramu stačilo zahrát 1. - a5 a spojení černí pěšci by na dámském křídle rychle rozhodli. Přišlo však 1. – Ve8? 2. Sxb4 a výhra se 
nekonala. 
 

7.3 ŠK Střelice   Typ 4½ - 3½ Jezdci Jundrov "D"   Typ R: Urbanec Vladimír 

1 Peša Ladislav 1861 1961 Z 0 : 1 Nikodem Gustav 2002 1992   (DR: Hrdlička Vladan) 

2 Kučera Vladislav 1882 1967 Z ½ : ½ Strmeň René 1632 1744     

3 Ptáček ml. Pavel 1415 0 Z 0 : 1 Továrek Antonín 1706 1841     

4 Blahák Jan 1688 1945 Z 0 : 1 Stareček Václav 1195 1513     

5 Daniel Antonín 1475 1637   1 : 0 Keprt Dominik 1180 1559     

6 Hotař Petr 1581 1710   1 : 0 Benda Matěj 1042 1579     

7 Urbanec Vladimír 1496 1651   + : - -         

8 Zoufalý Zdeněk 1729 0   + : - -         

 
Papírovým favoritem byl Jundrov, ale to by musel jezdit kompletní. I v šesti měly Střelice co dělat, aby uhájily nejtěsnější výhru. 
 
 

7.2 SK GPOA Znojmo "B"   Typ 1 - 7 TJ Slovan Ivančice   Typ R: Relich Michal 

1 Relich Michal 1477 1738 Z ½ : ½ Tláskal Martin 2090 2107 Z (R: Relich Michal) 

2 Čtveráček Filip 1496 1675 Z 0 : 1 Sysel Jiří 1897 1956 Z   

3 Štourač Šimon 1447 1594   0 : 1 Šustr Radomil 1807 1926 Z   

4 Peroutka Matěj 1209 1671   0 : 1 Kubíček Pavel 1890 1945 ZH   

5 Václavek Petr 1700 1771   0 : 1 Hampel David 1949 1987 Z   

6 Vejlupek Pavel 1392 1617   0 : 1 Diviš Libor 1765 1867 Z   

7 Peroutka Marek 1218 0   ½ : ½ Kolek Josef 1720 1858 Z   

8 Trčka Richard 1010 0   0 : 1 Porč Pavel 1532 1698 ZH   

 
Rozjeté Ivančice v základní sestavě deklasovaly zálohu Znojma rozdíly třídy. Znojemští ovšem stabilně hrají prakticky bez většiny 
hráčů základní sestavy – tentokrát nastoupili od sedmého hráče – a jsou horkým kandidátem na množství pokut za to, že nesplní 
minimální počet dvou zápasů, které hráč základní sestavy musí odehrát. Takže jinak to dopadnou ani nemohlo. 
 
Tímto vítězstvím Ivančice v tabulce předstihly na čele Kuřim a jsou horkým kandidátem na postup. Napínavá soutěž, kdo 
postoupí, zda Kuřim, či Ivančice se v jako správné detektivce rozsekne až úplně na konec – oba konkurenční celky se totiž potkají 
až v závěrečném kole. 
 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP3 Body PtsV 

1 TJ Slovan Ivančice *   6 6½ 4 5½   7 5 16 34 27 

2 ŠK Kuřim "C"   * 5 5 4   5 8 5½ 16 32½ 27 

3 ŠK Kuřim "D" 2 3 * 4 8   6½ 4 3½ 11 31 25 

4 Šachy Vyškov 1½ 3 4 * 5 4½     5½ 10 23½ 16 

5 ŠK Lokomotiva Brno "C" 4 4 0 3 * 4 6 5   9 26 20 

6 Jezdci Jundrov "D" 2½     3½ 4 * 3½ 4½ 4½ 7 22½ 18 

7 ŠK Střelice   3 1½   2 4½ * 2½ 4 4 17½ 6 

8 SK GPOA Znojmo "B" 1 0 3   3 3½ 5½ *   3 16 10 

9 Moravská Slavia Brno "D" 3 2½ 3½ 2½   3½ 4   * 2 19 12 
 


